• RSKZ Einheiten mit Maneurop Kompressor
zur separaten Aufstellung im Maschinenraum
unter Verwendung unterschiedlicher Innen-
oder Außenkondensatoren
Leistungsangaben mit R 407C, tc = 40°C, Überhitzung 11,1 K, Unterkühlung 8,3K
Option: Auf Umgebungsbedingungen und Leistung
 abgestimmte  Kondensatoreinheit CTZ
Änderungen jederzeit vorbehalten
RIES GmbH, Rudolf-Diesel-Str. 10, D 64569 Nauheim, Germany, Tel: +49 6152 9741 0, Fax: +49 6152 9741 21
Email: info@ries-gmbh.de, Internet: www.ries-gmbh.de
Modell *
Kompressor
Typ
Kälteleistung  R 407C
Watt
Verdampfungstemperatur °C
Leistungs
aufnahme
50 Hz
to=10°C,
tc= 40°C
Abmessungen
  +10 +5 ±0 -5 -10 Watt L x B x H (mm)
RSKZ 18-4 MTZ18JA4VE 5760 4570 3560 2730 2040 1110 600 x 400x 400
RSKZ 22-4 MTZ22JC4VE 7190 5760 4530 3490 2620 1480 600 x 400x 400
RSKZ 28-4 MTZ28JE4VE 9050 7290 5770 4470 3360 1950 600 x 400x 400
RSKZ 32-4 MTZ32JF4VE 10140 8200 6510 5050 3800 2230 600 x 400x 400
RSKZ 36-4 MTZ36 JG4VE 11430 9330 7490 5900 4520 2590 600 x 400x 400
RSKZ 40-4 MTZ40JH4VE 12820 10550 8550 6810 5300 2980 600 x 400x 400
RSKZ 50-4 MTZ50HK4VE 16500 13250 10450 8070 6070 3500 600 x 400x 500
RSKZ 56-4 MTZ56HL4VE 18880 15180 11980 9260 6960 4100 600 x 400x 500
RSKZ 64-4 MTZ64HM4VE 21220 17060 13480 10420 7830 4680 600 x 400x 500
RSKZ 72-4 MT72HN4VE 23570 19070 15170 11820 8970 5320 600 x 400x 500
RSKZ 80-4 MTZ80HP4VE 26390 21480 17200 13500 10340 6090 600 x 400x 500
RSKZ 100-4 MTZ100HS4 32460 26110 20680 16080 12230 6600 800 x 600 x 600
RSKZ 125-4 MTZ125HU4 42060 34200 27430 21640 16740 8500 800 x 600 x 600
RSKZ 144-4 MTZ144HV4 46880 38270 30830 24450 19040 9800 800 x 600 x 600
RSKZ 160-4 MTZ160HW4 52620 43110 34870 27790 21760 11350 800 x 600 x 600
Lieferumfang
1 Maneurop MTZ Verdichter mit
1 Satz Rotalock-Ventile –saug- und druckseitig
1 Hoch/Niederdruck-Pressostat gemäß VGB20
1 Kurbelwannenheizungen PTC30W
1 Grundrahmen
1 E-Anschlußkasten mit Klemmleiste
1 Sammelbehälter mit Flüssigkeitsabsperrventil
Alle spannungsführenden Komponenten sind zum
Klemmkasten verdrahtet
Option: Schalldämmhauben (Siehe Kältezubehör)
Weitere Leistungsdaten, auch andere Kältemittel,  auf Anfrage bzw. entnehmen Sie bitte dem Maneurop-
Verdichterkatalog. Die Ausführungen können speziell auf Kundenwünsche abgestimmt werden.
RSKZ Rahmen-Sammler-Kompressor
R 407C, R 404A, R 507, R 134a
400/3/50 V/Ph/Hz oder 460/3/60 V/Ph/Hz